



Dagsorden & Referat	
Møde om:	BL
Deltagere:	Lennart Jensen HIC, Mads Olesen ABK, Rasmus Winkel BL, Jesper Jørgensen Svendborg, Michael Bloch DBBF, David Breuer Sisú, Louise bach Larsen Hørsholm, Morten Hansen Randers, Katja Jønsson, Randers Niels Jørgen Nielsen Falcon,
Undskyldt:	Michael Pilož Bakken, Andreas Larsen, Næstved, Jimmie Pedersen Værløse,
Dato:	12 november 2013
Sted:	Odense ungdomshus Nørregade 60
Tid	18:00-22:00

B = Beslutning

O = Opgave

I = Information

#	Tid	Emne	Beslutninger
•	18:00-18:30	Generel orientering	<ul style="list-style-type: none"> Tilskuertal – stigning på 31% i forhold til sidste sæson, ligaen har præcist fulgt den strategi der blev lagt for fem år siden. Regnskab – ingen afvigelse, BC Aarhus afklaret, meget få bøder pt. Sponsor – dialog med 5-6 ligasponsor emner, der er kommet penge i udviklingspuljen, lidt ekstra indtjening på bannerreklame, klubberne har nu mulighed for at tjene penge på både DK4 og kanal sport Nordic League – bliver med al sandsynlighed til noget. Klubberne opfordres til at overveje muligheden for at spille billige internationale kampe Allstar – klubber opfordres til at støtte arrangementet ved at købe nogle billetter og uddele dem lokalt. Spørgeskema uddelt i SISU, Randers, Aalborg, Hørsholm men lav svarprocent. Nødvendigt med præmier Folkeskolereformen har nogle interessante muligheder for ligaklubberne som bør undersøges lokalt.
•	18:30-18:50	Tilskueroptælling (beslutning)	<ul style="list-style-type: none"> Foreslåede model vedtaget (B)
•	18:50-19:10	Video (beslutning)	<ul style="list-style-type: none"> Dropbox er frivilligt for klubberne i år. Dem der har valgt løsninger behøver kun at dele med andre der også har løsningen. Andre har kun krav på DVD (B) Næste sæson skal den være obligatorisk for alle (hvidbog) (B) Dropbox laves som mapper som man selv skal hente i. Mailinglister droppes (B) Ligaen informerer dommere (O)
•	19:10-19:30	Evaluering Leverance fra DBBF (debat)	<ul style="list-style-type: none"> Klubbernes evaluering af løsningen af forretningsføreropgaven diskuteres mellem DBBF og ligaudvalget inden næste ligamøde.

#	Tid	Emne	Beslutninger
•	19:30-19:40	Pause	
•	19:40-20:15	Udvikling af ligaen (debat)	<ul style="list-style-type: none"> • DBBF ønsker fremover at være en mere aktiv sparringspartner for klubberne i udviklingen af ligaen (I)
•	20:15-20:30	Ligaens CSR profil (beslutning)	<ul style="list-style-type: none"> • Oplæg godkendt (B) • Ligaen har behov for at få defineret en præcis profil først. BL undersøger hvilke muligheder der er og om udviklingspuljen evt. skal bruges her. (O)
•	20:30-20:50	Håndtering af udlænding (beslutning)	<ul style="list-style-type: none"> • Oplæg besluttet, med følgende justeringer (B) <ul style="list-style-type: none"> • Hvem der kan udstede bevis for registrering skal præciseres for EU skal man først til statsamtet og derefter til borgerservice(folkeregisteret) hvor man kan få et bevis. For ikke EU er det omvendt • Der stilles kun krav om en revisionsattest med løn og indeholdt skat. Denne skal ligge klar 1.8.
•	20:50-21:15	Licenser med mere (debat)	<ul style="list-style-type: none"> • Ligaklubberne ønsker ikke at det skal offentliggøres at der er søgt om licens for ligaspillere. BL undersøger hvad der er muligt både i forhold til lovene og teknikken. (O)
•	21:15-21:30	Andet	<ul style="list-style-type: none"> • Næste møde flyttes til d. 4.2 • SISU opfordrede klubberne til at hæve den sproglige kvalitet af kampreferaterne.

Udestående opgaver

Ansvarlig	Opgavebeskrivelse	Forfaldsdato
Alle klubber	bilde@dk4.dk cc på alle pressemeddelelser	løbende
Alle Klubber	Klubberne opfordres til at installere fast forbindelse hurtigst muligt.	25-01-2011
BL	Der produceres et nyt oplag af basket intro foldere der kan rekvireres hvis ønsket. Der skal laves ny grafik + tryk = mindst 15.000 i omkostninger	25-01-2011
BL	Placering afhjemmeholds fangrupper. Der skal skrives en klar politik for dette område og de relevante klubber skal informeres om dette	
BL	BL ser på regelsæt i andre sportsgrene for unge atleter	15-5-2011
BL	Der skal laves en spørgeskemaundersøgelse klubberne skal uddele hos publikum.	15-09-2011
BL	Decibelmåler publikumskonkurrence	
BL	Årets hjemmebane konkurrence?	
BL	BL bliver ved med at se efter muligheder for video upload	15-11-2011
BL	BL indsamler præcis info på alle hallernes kapacitet	
BL	Fælles Sponsortur – positiv holdning, BL afholder møde med AL for at lave et oplæg	
BL	Samarbejde mellem DBBF og BL. Oplæg fra Ligaudvalg godkendt. Skal underskrives	
BL	Basketfest – klubberne var positive, men det afgørende var økonomi og praktik. Mere konkret oplæg udarbejdes.	
BL	RW undersøger om kampfotos efter hver kamp er nødvendigt	
BL	Et forslag til udviklingsprojekt med DK4 skal udvikles	
BL	Der mangler forsat afklaring afvikling af gælden fra BC Aarhus.	

Ansvarlig	Opgavebeskrivelse	Forfaldsdato
	Ligaen har behov for at få defineret en præcis profil først. BL undersøger hvilke muligheder der er og om udviklingspuljen evt. skal bruges her. (O)	
	Tilskuoertællingsmodel vedtaget (B)	
	<ul style="list-style-type: none"> • Næste sæson skal Dropboxløsning være obligatorisk for alle (hvidbog) (B) • Mailinglister droppes (B) Ligaen informerer dommere (O)	
	<ul style="list-style-type: none"> • Oplæg om udlændingekontrol besluttet, med følgende justeringer (B) <ul style="list-style-type: none"> • Hvem der kan udstede bevis for registrering skal præciseres for EU skal man først til statsamtet og derefter til borgerservice(folkeregisteret) hvor man kan få et bevis. For ikke EU er det omvendt • Der stilles kun krav om en revisionsattest med løn og indeholdt skat. Denne skal ligge klar 1.8. 	
	<ul style="list-style-type: none"> • Ligaklubberne ønsker ikke at det skal offentliggøres at der er søgt om licens for ligaspillere. BL undersøger hvad der er muligt både i forhold til lovene og teknikken.(O) 	